
Республика Татарстан
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593)2-62-20

Татарстан Республикасы
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593) 2-62-20

О перечне должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных право
нарушениях, Кодексом Республики Татарстан об административных правонарушени
ях, Законом Республики Татарстан от 30.07.2010г. №60-ЗРТ «О наделении органов ме
стного самоуправления муниципальных образований в Республики Татарстан государ
ственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должност
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше
ниях п о с т а н о в л я ю :

1. Определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять прото
колы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Кодекса 
Республики Татарстан об административных правонарушениях согласно приложению.

2. Заведующему сектора кадров внести соответствующие изменения в должно
стные инструкции лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ютазинского му
ниципального района Республики Татарстан.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы 
Ютазинского муниципальн

З.М.Латыпова
2-67-71

З.М.Аглиева



Приложение к постановлению
Совета Ютазинского муниципального района
№ (Pty от « / О » 2019г.

Перечень должностных лиц,
которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы об адми
нистративных правонарушениях предусмотренных Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, Кодексом Республики Татарстан об админи

стративных правонарушениях на территории Ютазинского муниципального района

Статьи Кодекса РТ 
об администра

тивных правона
рушениях

Содержание
статьи

Должностные лица органов мест
ного самоуправления, уполномо
ченные составлять протоколы об 
административных правонаруше

ниях
Ст.2.4 

КоАП РТ
Незаконные действия по от
ношению к государственным 
символам Республики Татар
стан

Помощник главы по вопросам 
противодействия коррупции Юта
зинского муниципального района

Ст.2.5 
КоАП РТ

Незаконное изготовление или 
ношение государственных 
наград Республики Татарстан

Помощник главы по вопросам 
противодействия коррупции Юта
зинского муниципального района

Ст.2.6 
КоАП РТ

Неисполнение муници
пальных актов органов мест
ного самоуправления

Помощник главы по вопросам 
противодействия коррупции Юта
зинского муниципального района

Ст.2.7 
КоАП РТ

Нарушение порядка исполь
зования официальных симво
лов муниципальных образо
ваний

Помощник главы по вопросам 
противодействия коррупции Юта
зинского муниципального района

Ст.2.8 
КоАП РТ

Производство в целях сбыта 
и (или) реализация продук
ции домашней выработки, 
содержащей этиловый спирт

Начальник отдела по работе с по
селениями Совета Ютазинского 
муниципального района 
Главный специалист отдела по 
работе с поселениями Совета 
Ютазинского муниципального 
района

Ст.2.12 
КоАП РТ

Нарушение правил и порядка 
постановки на учет граждан в 
качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных усло
вий в системе социальной 
опеки

Помощник главы по вопросам 
противодействия коррупции Юта
зинского муниципального района

Ст.2.13 
КоАП РТ

Нарушение порядка принятия 
на учет и ведения учета гра-

Помощник главы по вопросам 
противодействия коррупции Юта-



ждан в качестве нуждающих
ся в жилых посещениях, пре
доставляемых по договорам 
социального найма

зинского муниципального района

4.2 ст.2.15 
КоАП РТ

Неисполнение или наруше
ние решения коллегиального 
органа по профилактике тер
роризма, минимизации и 
(или) ликвидации последст
вий его проявления

Помощник главы по вопросам 
противодействия коррупции Юта- 
зинского муниципального района

Ст. 3.6 
КоАП РТ

Нарушение муниципальных 
правил благоустройства тер
риторий поселений и город
ских округов, за исключени
ем случаев, предусмотренных 
ст.3.17 КоАП РТ

Начальник отдела по работе с по
селениями Совета Ютазинского 
муниципального района 
Главный специалист отдела по 
работе с поселениями Совета 
Ютазинского муниципального 
района

Ст. 3.14 
КоАП РТ

Нарушение общественного 
порядка при посещении 
культурно-зрелищных меро
приятий

Начальник организационного от
дела Совета Ютазинского муни
ципального района

Ст. 3.15 
КоАП РТ

Приставание к гражданам в 
общественных местах

Начальник отдела по работе с по
селениями Совета Ютазинского 
муниципального района 
Главный специалист отдела по 
работе с поселениями Совета 
Ютазинского муниципального 
района

Ст. 3.16 
КоАП РТ

Неуплата за размещение 
транспортных средств на 
платной муниципальной пар
ковке

Начальник отдела по работе с по
селениями Совета Ютазинского 
муниципального района 
Главный специалист отдела по 
работе с поселениями Совета 
Ютазинского муниципального 
района


